**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1549. usque ad annum 1551 - ... Atque Tabulis  
Chronologicis Ab Anno Christi 1000 Usque Ad 1595 ...

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1770**

**VD18 90118537**

§. 16. Cæsar is Responsum ad Papæ nuntium.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66584](#)

Sæcul. XVI. vellanus primus ejusdem Minister mali-  
A.C. 1550. gna febri correptus quinta valetudinis  
Thuan. l. 6. suæ die vivis ereptus est. Erat is Ve-  
Pontus Hu- fontione obscurò genere natus, dictus-  
therus verum que Nicolaus Perrenotus Granvellæ  
Austriac. lib. Toparcha. Hujus Ministri jacturam Im-  
13. c. 3. perator tam incredibili dolore de-  
plorabat, ut accepto obitus sui nuntio  
ad Philippum Filium suum conversus  
diceret: *Fili mi! perdidimus firmum quie-  
tis publicæ fulcrum.* Ceterum Granvel-  
lanus tres superstites reliquit Filios,  
Thomam Perronetum Cantonensem  
tam in Francia, quam in aliis Princi-  
pum Aulis Legatum, Antonium primo  
Atrebatensem Episcopum, ac postea  
Cardinalem, & denique Fridericum Re-  
nexii Baronem, ac Champignii in Bur-  
gundiæ Comitatu Toparcham. Ex his  
Antonius non modo Cæsareæ benevo-  
lentiæ, sed etiam dignitatum, quibus  
eius Pater æterna memoria dignus sub  
Carolo Imperatore auctus erat, suc-  
cessor exstitit.

§. XVI.  
*Cæsaris Responsum ad Papæ  
Nuntium.*

**P**ersolutis hujus Ministri justis Cæsar  
Papæ Nuntium de omnibus comi-  
tiorum tempore gestis edocens hæc ad  
eum

ecum loquebatur: „Etsi Catholici, ac Sæc. XVI.  
„Protestantium nonnulli cuncta con- A.C. 1550.  
„sensu suo approbent, non desunt tamen  
„alii, qui rem certis limitibus restrin-  
„gere contendunt; id vero tibi eo luben-  
„tius ipsem et significo, quo certius ve-  
„reor, ne forte res inde pejor evadat,  
„si forte per alios id tibi indicetur.  
„Nihilominus totis viribus adlabora-  
„bam, ne Protestantium consensus tot  
„conditionibus circumscriptus in acta  
„referatur; ipsimet enim hi Principes  
„sese postmodum plene Concilio sub-  
„iecturos pollicebantur, quapropter  
„ab Universa Germania Synodus ac-  
„ceptatum iri spondere valeo.,, Imperator,  
ut hac de re major adhuc illi  
certitudo suffragaretur, totum quoque  
negotium cum Electoribus, ac præci-  
puis Imperii Abbatibus conferebat, il-  
lisque proponebat, quod ipsius futuro  
Concilio præsens anno sequenti circa  
Paschatis festa illius initium procurare  
velit: cum autem horum omnium  
fidem pariter sibi obstrictam teneret,  
totus in eo erat, ut & ipse Pontifex Cæ-  
farei hujus promissi executionem ur-  
geret, hinc Imperator aliunde de to-  
tius Germaniæ consensu certus, ad tol-  
lenda quævis alia obstacula a summo  
Pontifice sibi Bullæ in epitomen reda-  
ctæ apographum communicari petiit, eo  
fine

Sæcul. XVI. fine, ut illam, priusquam promulgaretur, omnibus Augustæ congregatis exhibere, cunctosque Principes ad eam acceptandam, simulque ad decretum recipiendum adstringere posset. Accepto hoc Cæsar's responso Romæ agebatur de mediis, quibus huic Principi satisfieri posset (\*).

## §. XVII.

*Bellum Megapolitani Ducis adversus Magdeburgenses.*

*Sleid. p 788. Thuan. l. 6. p. 294.* Interea bellum, quod Brunsvicensis Dux inchoaverat, in Saxonia continuato studio ferrebat; nam hujus Ducis aliunde ad concitandas turbas nati ausibus obsistere oportebat, præcipue eo tempore, quo pacem conservare, per magni intererat, ne grave Synodi celebrandæ negotium interturbaretur. Ceterum Dux jamjam Brunsvicum cinxerat, illiusque expugnationem vehementer urgebat, cum inopinata Cæsar arma ponere, caussamque coram se dicere, utrique parti præciperet. Evidem hæc

(\*) Quam subdole Continuator hæc absque ullo teste, ac Scriptore allegato protulerit, prudens Lector ex Historiæ progressu observabit.